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H1. INLEIDING
[bookmark: _TOC_250003] ACHTERGROND  
 heeft in het kader van haar kwaliteitszorg een onderzoek onder leerlingen uitgevoerd. 
In totaal hebben 139 leerlingen tot en met de laatste vraag van de vragenlijst ingevuld.  

Zij hebben hun mening gegeven over de volgende onderwerpen:
[bookmark: _Toc84449352][image: ][image: ][image: ]Imago van de school 
Onderwijsproces (OP) 
Veiligheid en schoolklimaat (VS)
HOE IS DIT RAPPORT OPGEBOUWD?  
In deze rapportage worden de resultaten van het onderzoek gepresenteerd. Het rapport kent de volgende    opbouw:
In hoofdstuk 2 is een samenvatting opgenomen
In hoofdstuk 3 worden de scores per rubriek en van de onderliggende vragen gepresenteerd
In hoofdstuk 4 zijn de open antwoorden van respondenten opgenomen zoals tips, complimenten en sterke punten.


WAAR KAN IK DE RESULTATEN GEBRUIKEN?
Dit document kan je gebruiken voor bespreking met het team of de MR en voor publicatie op Scholen op de Kaart. De samenvatting in hoofdstuk 2 leent zich goed voor publicatie. Hierin kan je zelf nog keuzes maken om onderdelen wel of niet op te nemen. De scores per rubriek en vraag in hoofdstuk 3 geven meer inzicht en verdieping. Deze zijn samen met de open antwoorden in hoofdstuk 4 waardevolle input voor een gesprek met het team en voor het opstellen van plannen en beleid.

WAT IS VAN BELANG BIJ DE INTERPRETATIE?
Hierna volgt een beknopte uitleg die je helpt bij het lezen van het rapport en  het interpreteren van de resultaten.50%
HIER STAAT DE NAAM VAN DE RUBRIEK


Een belangrijk uitgangspunt dat we hebben gekozen is om te denken vanuit  ontwikkeling. We richten ons daarom vooral op de ‘score hoog’. De rubriek ‘veiligheidsincidenten’ is uiteraard een uitzondering, daar gaat het om de score ‘Laag’.

In de Samenvatting heb je overzicht over de verschillende domeinen en      rubrieken. Zo zie je eenvoudig waar je relatief hoger of lager scoort. De getoonde score is de ‘Hoog’ waarde.







In de Scores per rubriek en vraag vind je de detailinformatie over een rubriek. Zo krijg je zicht op de scores van respondenten op onderliggende vragen en daarmee de opbouw van de Rubrieksscore.


	HIER STAAT DE NAAM VAN DE RUBRIEK

	5-PUNTSCHAAL
	LAAG
	MIDDEN
	HOOG
	VORIGE
	[image: ]

	
[image: ]
	
[image: ]

	
Vraagstelling 1
	
-
	
-
	
-
	
-
	
-
	
-
	

	
Vraagstelling 2
	
-
	
-
	
-
	
-
	
-
	
-
	

	
Rubriekscore
	
-
	
-
	
50%
	
-
	
-
	
-
	





[bookmark: _Hlk85190190]

Onafhankelijk van de schaal verdelen we die in Laag, Midden en Hoog.Verdeling antwoorden

	SCHAAL
	LAAG
	MIDDEN
	HOOG

	
3-puntschaal
	
Antwoord 1
	
Antwoord 2
	
Antwoord 3

	
5-puntschaal
	
Antwoord 1-2
	
Antwoord 3
	
Antwoord 4-5

	
10-puntschaal
	
Antwoord 1-5
	
Antwoord 6-7
	
Antwoord 8-10
















De kolom ‘Vorig’ bevat de score ‘Hoog’ van het laatste afnamemoment. Dit geeft je dus zicht op je ontwikkelingVorig


De standaarddeviatie geeft aan hoeveel verschil er is tussen de individuele scores van respondenten. Een grote standaardafwijking betekent dat er grote verschillen zijn tussen de   
scores van individuele respondenten en je dus voorzichtiger dient te zijn bij de interpretatie
 op basis van de gemiddelde score. De kans op uitschieters en op spreiding is groter bij een 10-puntschaal dan bij een 3-puntschaal.


Het landelijk gemiddelde wordt berekend op basis van de antwoorden van de ingevulde vragenlijsten op alle scholen in Nederland die deze vragenlijst gebruiken.

Het bestuur gemiddelde wordt berekend op basis van de antwoorden van de ingevulde vragenlijsten op alle scholen van het bestuur waar de school bij hoort




H2. SAMENVATTING
Dit onderzoek heeft plaatsgevonden in .   
In totaal hebben 139 leerlingen tot en met de laatste vraag van de vragenlijst ingevuld. Dit zijn de resultaten uit het onderzoek. Per domein zijn de scores van de onderliggende rubrieken getoond
1. IMAGO VAN DE SCHOOL


IMAGO
	DOEN WE ALS SCHOOL WAT WE ZEGGEN?
	
	HOE WORDEN HET GEBOUW EN DE VOORZIENINGEN GEWAARDEERD?

	68 %
	
BENCHMARK
71 %
	
	68 %
	
BENCHMARK
73 %



2. ONDERWIJSPROCES (OP)


AANBOD (OP1)
	HOE ERVAREN KINDEREN HET AANBOD?
	
	WELKE AANDACHT IS ER VOOR TOEKOMSTGERICHTE VAARDIGHEDEN?

	49 %
	
BENCHMARK
51 %
	
	70 %
	
BENCHMARK
70 %



ZICHT OP ONTWIKKELING EN BEGELEIDING (OP2)
	HEBBEN WE KINDEREN GOED IN BEELD?
	

	62 %
	
BENCHMARK
66 %
	





PEDAGOGISCH DIDACTISCH HANDELEN (OP3)
	GEVEN WE KINDEREN GOED LES?
	

	78 %
	
BENCHMARK
78 %
	



3. VEILIGHEID EN SCHOOLKLIMAAT (VS)


WELBEVINDEN EN VEILIGHEID (VS1)
	HOE IS HET WELBEVINDEN VAN KINDEREN?
	

	61 %
	
BENCHMARK
61 %
	


SCHOOLKLIMAAT (VS2)
	HOE IS DE SFEER IN DE GROEP?
	
	ZORGT DE SCHOOL VOOR VEILIGHEID OP HET PLEIN?
	
	HOE IS HET CONTACT MET DE LEERKRACHT?

	72 %
	
BENCHMARK
72 %
	
	73 %
	
BENCHMARK
76 %
	
	87 %
	
BENCHMARK
86 %




H3. SCORES PER RUBRIEK EN VRAAG
1. Achtergrondkenmerken

	VOOR WELKE GROEPEN GEVEN LEERLINGEN HUN MENING?


	Groep
	5
	6
	7
	8
	Totaal



[bookmark: _Hlk88227308]Bovenstaande aantallen betreft de respons op de vraag naar de groep van de leerling. Door uitval gedurende de vragenlijst kan de uiteindelijke respons over de gehele vragenlijst lager uitvallen. In totaal hebben 139 leerlingen tot en met de laatste vraag van de vragenlijst ingevuld.  


[bookmark: _Toc73907920]2. Imago van de school 
IMAGO
	
	DOEN WE ALS SCHOOL WAT WE ZEGGEN?


	5-PUNTSCHAAL
	LAAG
	MIDDEN
	HOOG
	VORIG
	[image: ]
	[image: ]
	[image: ]



	HOE WORDEN HET GEBOUW EN DE VOORZIENINGEN GEWAARDEERD?


	5-PUNTSCHAAL
	LAAG
	MIDDEN
	HOOG
	VORIG
	[image: ]
	[image: ]
	[image: ]






3. Onderwijsproces 
AANBOD (OP1)

	HOE ERVAREN KINDEREN HET AANBOD?


	5-PUNTSCHAAL
	LAAG
	MIDDEN
	HOOG
	VORIG
	[image: ]
	[image: ]
	[image: ]







	WELKE AANDACHT IS ER VOOR TOEKOMSTGERICHTE VAARDIGHEDEN?


	5-PUNTSCHAAL
	LAAG
	MIDDEN
	HOOG
	VORIG
	[image: ]
	[image: ]
	[image: ]





ZICHT OP ONTWIKKELING EN BEGELEIDING (OP2)

	HEBBEN WE KINDEREN GOED IN BEELD?


	5-PUNTSCHAAL
	LAAG
	MIDDEN
	HOOG
	VORIG
	[image: ]
	[image: ]
	[image: ]




PEDAGOGISCH DIDACTISCH HANDELEN (OP3)

	GEVEN WE KINDEREN GOED LES?


	5-PUNTSCHAAL
	LAAG
	MIDDEN
	HOOG
	VORIG
	[image: ]
	[image: ]
	[image: ]





[bookmark: _Toc73907921]4. Veiligheid en schoolklimaat
WELBEVINDEN EN VEILIGHEID (VS1)

	HOE IS HET WELBEVINDEN VAN KINDEREN?


	5-PUNTSCHAAL
	LAAG
	MIDDEN
	HOOG
	VORIG
	[image: ]
	[image: ]
	[image: ]




SCHOOLKLIMAAT (VS2)

	HOE IS DE SFEER IN DE GROEP?


	5-PUNTSCHAAL
	LAAG
	MIDDEN
	HOOG
	VORIG
	[image: ]
	[image: ]
	[image: ]



	HOE IS HET CONTACT MET DE LEERKRACHT?


	5-PUNTSCHAAL
	LAAG
	MIDDEN
	HOOG
	VORIG
	[image: ]
	[image: ]
	[image: ]



	ZORGT DE SCHOOL VOOR VEILIGHEID OP HET PLEIN?


	5-PUNTSCHAAL
	LAAG
	MIDDEN
	HOOG
	VORIG
	[image: ]
	[image: ]
	[image: ]


[bookmark: _Toc73907931]H4. Opmerkingen en suggesties

1. [bookmark: _Toc84449367]Opmerkingen en suggesties 
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afchunk37.htm
ik wil dat de juf mee gaat naar groep 8


afchunk42.htm
Ik vind het wel leuk op school. En mijn klas helpt mij vaak. Tis gewoon leuk op school. Ik verveel me bijna nooiet.En we lopen vrolijk naar school.We hebben twee leuke juffen.Ik vint ipc leuk.Bijna iedereen doet vriendelijk tegen ons.De juffen vinden ons leuk.Daarom is school leuk alle juffen doen vriendelijk.Taal rekenen spelling dictee lezen bijbelverhaal allemaal leuk.........................................


afchunk5.htm
dat de wc iets schoner mag


afchunk24.htm
De meester houdt niet echt orde.


afchunk2.htm
meer buiten


afchunk36.htm
groep 7B jongens wc meer zeep+doekjes en bij de klijne voetbal veld bij het touw ben ik bang door slechte heringeringen  :(


afchunk56.htm
leuke school


afchunk3.htm
Dit is wel de beste school ooit


afchunk41.htm
freek scheld me dagelijk uit


afchunk29.htm
in de klas word best vaak gestoeid maar dat ben ik al een beetje gewend laatst had johannes me nog getrapt verder is het wel leuk en gezellig in de klas


 


afchunk8.htm
de meesters en juffen zijn heel leuk en onze meester kan heel goed voorlezen en hij helpt je als je het nodig is


afchunk6.htm
De kleuter wc moeten schooner en er moer meer opgelet worden op school.


afchunk52.htm
je kunt op onze school vertrouwen.


afchunk23.htm
de meester heeft niet echt de orde die hij zou moeten hebben


 


 


afchunk7.htm
onze meester kan goed voorlezen en is heel lief en helpt je als er iets is en als er ruzie is dan word dat wel snel op gelost door de meester en de juffrouw einde


 


afchunk48.htm
beste school ever. je doet leuke dingen


afchunk46.htm
ik vind deze klass echt leauk


 


afchunk53.htm
we vertrouwen elkaar heel goed en we kunnen allemaal best goed werken


 


afchunk25.htm
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


afchunk16.htm
nee


afchunk27.htm
Ik word soms wel uitgescholden. En ik heb niet zoveel vrienden op school ik heb maar een vriendin. En ik wil meer creatiefe dingen doen op school dat je bijvoorbeeld een dag in de week op vrijdag wil ik dan de hele dag creatief zijn.


afchunk57.htm
ik vind school leuk.


afchunk54.htm
ik vind het leuk op school en ik voel veilig op school en ik vind het leuk in mijn klas ik hou van spelletjes op de ipad en ik vind roblox nog leuker en ik heet carolijn romkes en ik woon op jol 26


afchunk19.htm
In huis zitten is ook niet leuk maar daar heb je school en vrienden voor.


Rekenen en taal en spelling is ook niet leuk en andere vakken maar in huis zitten is niet leuk .


Ik ben goed in rekenen (denk ik tenminste)


ik heb veel vrienden altijd wel wat te doen dus (bijv.naar het winkelcentrum poeren ik ben bijna altijd buiten met vrienden.


 


afchunk51.htm
ik vind dat het schoolplein wat leuker moet worden en wat meer speeltoestellen maar ik vind het een leuke school en leuke meesters en juffen zijn dus een top school ik heet riannadoei 


afchunk26.htm
De school is prachtig ik ben heel blij dat  hier op ziet en dat ik vrienden hen :Bff=Stefanie ik raad je deze school echt aan.


 


 


                                                           Groetjes< Sophia Ruiten.


 


                                          :)


afchunk32.htm
in onze klas moet meer geluistert worden vooral de jongens ik heb meer hulp nodig bij rekenen en taal ik vind dat de juf iets beter moet uit legen ik begrijp heel veel dingen niet


afchunk33.htm
langer buitenspelen en langer fuiteten


bruiken leren


 


afchunk45.htm
zachte stoelen


afchunk44.htm
als de juf weg is praat iedereen





		 
		 
		 
		 
		 
		 
		 
		 
		 
		 




		 
		 
		 
		 
		 
		 
		 
		 
		 
		 




		 
		 
		 
		 
		 
		 
		 
		 
		 
		 




		 
		 
		 
		 
		 
		 
		 
		 
		 
		 




		 
		 
		 
		 
		 
		 
		 
		 
		 
		 




		 
		 
		 
		 
		 
		 
		 
		 
		 
		 




		 
		 
		 
		 
		 
		 
		 
		 
		 
		 




		 
		 
		 
		 
		 
		 
		 
		 
		 
		 




		 
		 
		 
		 
		 
		 
		 
		 
		 
		 




		 
		 
		 
		 
		 
		 
		 
		 
		 
		 







 


afchunk43.htm
dat ik lieve juffen heb  en dat zijn juf van de berg en juf pasterkamp en dat ik goed me best doe en dat ik goed naar de juf luister en dat is fijn groetjes Ingrid Hoorn


afchunk17.htm
meer buitenspelen en betere stoelen anders protesteren we en doen we aangifte


afchunk22.htm
ik vind de kinderen uit de klas leuk en ze doen gwn vriendelijk enzo en we zitten ook all best lang bij elkaar en ja we praaten gwn en vaak enzo het is gwn heel leuk in de klas


afchunk28.htm
als ik iets zeg over een paard of een hond dan kijken jongens en meisjes me vaak aan van ben je nog een kind die nog van paarden houd.   


 


als ik weg van het schoolplein loop dan komt er soms wel een bal teken mijn buik of hoofd aan dan zitten er jongens aan het voetballen bij de kleine klimrekken.


afchunk40.htm
Ik vind het leuk op school.Ik heb twee hele leuke juffen en ze heten; juf van de Berg en juf Pasterkamp.


Ik vind de lessen af en toe leuk. Ik vind gym leuk want ik zit zelf op gym


afchunk39.htm
ik heb een gezellige groep een leuke juf en meester.IK leer veel en de meester en de juf helpen mij met dingen die ik moeilijk vindt.Ik heb veel vrienden en het is altijd gezellig in de klas.De hulpjuffen helpen mij goed.Ik vindt rekenen nog lastig met breuken.Spelling vindt ik lastig met werkwoorden tegenwoordigetijd verlendentijd.


afchunk47.htm
dit is de beste school van de wereld omdat je leuke dingen kan doen


afchunk31.htm
dat als kinderen iets moeilijk vind dat de juf of meester je er goed bij helpt.


afchunk50.htm
ik vind het leuke school,ik zou het aan raden aan jou ! als ik ik een kinnd had zou ik hem hier neer zetten .DE SCHOOL IS PRACHTIG>>>>>


afchunk21.htm
ik vind het erg leuk in de klas en het is er altijd gezellig en we kunnen lekker kletsen met elkaar een superklas!


afchunk49.htm
dit is de beste school in de hele wereld


afchunk13.htm
School. alstublieft meer engels...


 


afchunk55.htm
soms krijg ik zomaar straf als een ander het gedaan heeft


 


afchunk20.htm
er zitten leuke kinderen en juffen op school. En het is op deze school goed geregeld met de materiaalen. En je mag de spullen niet kapot maken want ze zijn veel geld waard. En langer pauze want het lijkt of het 5 minuten is en dat is jammer bijvoorbeeld een half uur.


afchunk35.htm
anne mae en haar zes pesten mij soms en zij denkt dat ik jill van haar af pak en bertus en janik dan vraag ik aan hun wat is soseale of zo en dan zeggen ze bijvoor beeld haaha die weet jij niet omdsat je dom bent en ik durf niet voor me zelf op te komen 


afchunk.htm
ik vind deze school de beste school!!!!


afchunk9.htm
de meester en juf zijn heel leuk en helpen je altijd als je het nodig hebt en de meester en juf kunnen heel goed voor lezen en het bijbel verhaal kan de meester heel goed uitlegen 


afchunk30.htm
niet gepest maar eerde ruizie 


afchunk12.htm
hallo ik vind mijn groep opzich leuk (:


afchunk10.htm
Ik vind dit een leuke school en vaak leuke dingen.ga tog liver niet naar school.


afchunk18.htm
MINDER REKENEN EN MEER PAUZE!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   ( ik had misschien ingevuld dat ik iets minder vriendinnen/vrienden heb maar daar hoeven jullie niet veel aan te doen want ik vermaak me best op school en het school jaar is zo weer om en dan ga ik lekker neiuwe vrienden maken op de middelbare dus maak je niet druk om mij :) 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


ps: we hebben een leuke juf en meester :) 


 


 


 


 


 


 


( 999 antwoorden klik om de antwoorden te zien) 


 


 


 


                         klap


klap


 


                              klap


 klap 


          aplaus


                                 klap


 


                                      aplaus 


  


kap 


 


        aplaus 


afchunk58.htm
ik hou niet veel van spelling dus ja en.


misschien spelling niet aan het einde.


misschien eerst taal en dan rekenen.


 


afchunk4.htm
niks


 


afchunk14.htm
ik vindt mijn klas heel erg aardig en ik wil eigenlijk nooit meer uit deze groep 


afchunk15.htm
IK vind het best gezellig maar ook best moeilijk. Bijv. Rekenen


afchunk38.htm

		we hebben dit jaar de leuks juf en meester en ze kunnen goed problemen oplossen en ze makken onze klas super gezelig en ze doen altijd leuk en nooit streng de lessen hier op school zijn leuk en we werken supper goed op thempo en ik vind het supper gezelig op school 





afchunk34.htm
in groep 6 zaten we super erg achter met dingen en dan moeten we dat in groep 7 leren maar dat hoorden we in groep 6 te leren BIJV. breuken


afchunk11.htm
Nope, doei.
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